
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 1 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº018/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº084/2020 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Aquisição de 15.000 comprimidos do medicamento Amitriptilina 25mg, os produtos serão 

adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0009.2039.3.3.90.32.03.00 CONTA DE DESPESA: (2950 - 330) 

Data do julgamento das propostas: 05/11/2020 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 06/11/2020 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 084/2020 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, 

e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da 

Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Aquisição de 15.000 comprimidos do 

medicamento Amitriptilina 25mg, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. Com o proponente: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

inscrito no CNPJ sob o Nº. 02.520.829/0001-40 de Barão de Cotegipe - RS, com o valor de R$ 2.850,00 

(dois mil oitocentos e cinqüenta reais), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 

devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 037/2020. 

 

Rancho Alegre, 06 de Novembro de 2020. 

 

Ana Paula Rinaldi Tamião 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 2 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião 

lavrada no dia 05 de novembro de 2020, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020 

 

OBJETO: Aquisição de 15.000 comprimidos do medicamento Amitriptilina 25mg, os produtos serão 

adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob 

o Nº. 02.520.829/0001-40; 

VALOR: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinqüenta reais); 

HOMOLOGADA EM: 06/11/2020. 

Rancho Alegre, 06 de Novembro de 2020. 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 3 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa J. 
RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e 
Futuras aquisições de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico, na 

forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, com sede à Avenida Brasil, Nº 1543,  Centro, na cidade de Cambé - PR, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 84.972.926/0001-39, neste ato representada pelo Sr. João Ribeiro de Souza, brasileiro,solteiro, 

empresário, inscrito no CPF sob o Nº. 362.425/0009-49, portador da cédula de identidade RG Nº. 

3.988.431-3 SSP-PR, residente e domiciliado à Rua Rio Iguaçu, nº 460,sobreloja, Jardim Santo Amaro 

na cidade de Cambé - PR, CEP: 86.185-090. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Cambé - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 4 

 
 

 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados, no relatório de Classificação por 

Fornecedor. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 
 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre  

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

 João Ribeiro de Souza  
J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda - ME  

FORNECEDOR REGISTRADO 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços   

 Testemunha 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 5 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa BIO 
LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, possíveis e futuras 
aquisições de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico, na forma 

abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Rua Professora Zelda C. Cursi Mastriani, Nº 265/A, Jardim Davila, na cidade de 

Cambé - PR, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.175.908/0001-12, neste ato representada pelo Sr. Luis Carlos 

dos Santos, brasileiro,solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o Nº. 365.440.519-34, portador da cédula 

de identidade RG Nº. 3.586.891-7 SSP-PR, residente e domiciliado à Rua Professora Mariana Silvério 

Muniz, nº 446, Parque São Francisco, na cidade de Cambé - PR, CEP: 86.182-600 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Cambé - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 6 

 
 

 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados, no relatório de Classificação por 

Fornecedor. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

 Luis Carlos dos Santos 
Bio Logica Distribuidora Eireli 

FORNECEDOR REGISTRADO 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços 

 Testemunha 

 
 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 7 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

ODONTOSUL LTDA - EPP, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuras aquisições de 
materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: ODONTOSUL LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com 

sede à Rua Leonardo Julio Perna, Nº 29,  Sala 28, Centro, na cidade de Toledo - PR, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 04.971.211/0001-22, neste ato representada pelo (a) Sr. (a) Estela Beatriz Fioravanti Schacht, 

casada, empresária, inscrito (a) no CPF sob o Nº. 553.454.179-20, portador (a) da cédula de identidade 

RG Nº. 4.122.662-5 SSP-PR, residente e domiciliado à Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 2.283, 

Jardim La Salle, na cidade de Toledo - PR, CEP: 85.902-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Toledo - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados, no relatório de Classificação por 

Fornecedor. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 8 

 
 

 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 

 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre  

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

 Estela Beatriz Fioravanti Schacht  
Odontosul Ltda - Epp  

FORNECEDOR REGISTRADO 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços   

 Testemunha 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 9 

 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO 
ALEGRE, Possíveis e Futuras aquisições de materiais odontológicos para o funcionamento do 
Centro Odontológico, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Vinte e Quatro de Maio, Nº 412,  Sala 201, 

Rebouças, na cidade de Curitiba - PR, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.849206/0001-00, neste ato 

representada pelo (a) Sr. (a) Ana Paula Sampaio Pissetti, solteira, publicitária, inscrito (a) no CPF sob o 

Nº. 061.274.249-09, portador (a) da cédula de identidade RG Nº. 7.881.849-2 SESP-PR, residente e 

domiciliado à Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 5.175, Torre 1, Apto. 1.104, Cidade 

Industrial, na cidade de Curitiba - PR, CEP: 81.280-330 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Curitiba - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 10 

 
 

 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados, no relatório de Classificação por 

Fornecedor. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre  

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

 Ana Paula Sampaio Pissetti  
Dental Open - Comércio de Produtos Odontológicos Ltda  

FORNECEDOR (A) REGISTRADO (A) 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços   

 Testemunha 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 11 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, Possíveis e Futuras 
aquisições de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico, na forma 

abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Luiz Antonio Faedo, Nº 1.612,  Sala 01, 

Industrial, na Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.194.440/0001-03, neste ato 

representada pelo (a) Sr. (a) Animari Terezinha Guimarães, casada, empresária, inscrito (a) no CPF sob 

o Nº. 896.860.049-04, portador (a) da cédula de identidade RG Nº. 1.486.527-8 SSP-PR, residente e 

domiciliado à Avenida Francisco Perondi, nº 549, Apto. 01, Centro, na cidade de Flor da Serra do Sul - 

PR, CEP: 85.618-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Flor da Serra do Sul - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 12 

 
 

 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 

 

  

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre     

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

 Animari Terezinha Guimarães  
Odontomedi - Produtos Odontológicos e Hospitalares 

Ltda  
FORNECEDOR (A) REGISTRADO (A) 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços   

 Testemunha 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 13 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, Possíveis e Futuras aquisições de 
materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Castro, Nº 145,  Vila Vera Cruz, na cidade de Apucarana - 

PR, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.095.582/0001-16, neste ato representada pelo Sr. Rafael Machado, 

brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o Nº. 050.247.779-21, portador da cédula de 

identidade RG Nº. 9.245.740-0 SSP-PR, residente e domiciliado à Rua Castro, nº 145, Vila Vera Cruz, na 

cidade de Apucarana - PR, CEP: 86.804-290. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Apucarana - PR. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para o funcionamento do Centro Odontológico do 
Município, produtos serão contratadas com recursos próprios e/ou vinculados, e duração do 
contrato por até 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 027/2020, conforme 

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos 

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados, no relatório de Classificação por 

Fornecedor. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 14 

 
 

 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/11/2020 até 08/11/2021- 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre     

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 

 Rafael Machado  
Nossa Dental Produtos Odontológicos Ltda  

FORNECEDOR REGISTRADO 

Priscila da Silva de Souza 
Fiscal da Ata de Registro de Preços   

 Testemunha 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 15 

 
 

 

ERRATA AO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 047/2019 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 083/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE - PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 450, PÁGINA 32 À 34 DO DIA 20/10/2020. 
 
ONDE SE LÊ:  

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 047/2019 

(Ref: inexigibilidade de licitação Nº 003/2019). 
Sequencia do Aditivo = 043/2020 

Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Prestação Serviços de Plantões Médicos, que celebram 

o Município de Rancho Alegre e a empresa PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA - ME, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com 

sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-

16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, 

casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de 

identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando 

Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADA:  PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com 

sede à Rua Eurípedes Rodrigues, 3755, Sala 402-A Centro, inscrita no CNPJ sob o 

nº. 17.827.088/0001-12, neste ato representada pelo Sr. PAULO CESAR LOPES 
RIBEIRO,  brasileiro, casado, médico, inscrito no CRM nº. 26191/PR CPF sob o nº. 

903.513.396-04 portador da cédula de identidade RG nº. 6.184.868 SSP – MG, 

residente e domiciliado na Rua Francisca Alves Morilha, 35, Centro – Bandeirantes - 

PR. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
CLÁUSULA PRIMEIRA 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 16 

 
 

 

Tendo em vista o Ofício nº 158/2020 da Secretaria Municipal de Saúde protocolado 

sob o N° 558/2020 em 13/10/2020, o qual solicita prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

Administrativo de Prestação de Serviços nº. 047/2019, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e 

convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o prazo e valor do Contrato nº. 047/2019, com 

recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 

8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo nº. 

047/2019, sendo o último prazo válido até 31/10/2020  e valor o de R$ 105.900,48 (cento e cinco mil e 
novecentos reais e quarenta e oito centavos), sendo o valor por Plantão de 24 horas a R$ 2.206,26 
(dois mil duzentos e seis reais e vinte e seis centavos). Ficando aditivado o prazo por mais 02 
(dois) meses, sem reajuste no valor unitário por Plantão de 24 horas, acrescentando o valor de R$ 
17.650,08 (dezessete mil seiscentos e cinqüenta reais e oito centavos), para fazer frente as 
despesas até 30/12/2020.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado conforme previsto na CLAUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO, DO CONTRATO. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - CNPJ 75.829.416/0001-16 

endereço: Avenida Brasil nº. 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR.. 

 
CLÁUSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições 

estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com o presente instrumento. 

 
CLÁUSULA QUINTA 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 17 

 
 

 

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre, 19 de Outubro de 2020. 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho 

Alegre 
CONTRATANTE 

 Paulo Cesar Lopes Ribeiro 
Paulo C. L. Ribeiro & Cia Ltda - ME 

CONTRATADA 
 

 
   

Carlos Alexandre Baratela 
Fiscal e Gestor  do Contrato 

 Testemunha 

 
LEIA SE:  

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 047/2019 

(Ref: inexigibilidade de licitação Nº 003/2019). 
Sequencia do Aditivo = 043/2020 

Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Prestação Serviços de Plantões Médicos, que celebram 

o Município de Rancho Alegre e a empresa PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA - ME, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com 

sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-

16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, 

casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de 

identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando 

Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADA:  PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com 

sede à Rua Eurípedes Rodrigues, 3755, Sala 402-A Centro, inscrita no CNPJ sob o 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 18 

 
 

 

nº. 17.827.088/0001-12, neste ato representada pelo Sr. PAULO CESAR LOPES 
RIBEIRO,  brasileiro, casado, médico, inscrito no CRM nº. 26191/PR CPF sob o nº. 

903.513.396-04 portador da cédula de identidade RG nº. 6.184.868 SSP – MG, 

residente e domiciliado na Rua Francisca Alves Morilha, 35, Centro – Bandeirantes - 

PR. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista o Ofício nº 158/2020 da Secretaria Municipal de Saúde protocolado 

sob o N° 558/2020 em 13/10/2020, o qual solicita prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

Administrativo de Prestação de Serviços nº. 047/2019, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e 

convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o prazo e valor do Contrato nº. 047/2019, com 

recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 

8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo nº. 

047/2019, sendo o último prazo válido até 31/10/2020  e valor o de R$ 105.900,48 (cento e cinco mil e 
novecentos reais e quarenta e oito centavos), sendo o valor por Plantão de 24 horas a R$ 2.206,26 
(dois mil duzentos e seis reais e vinte e seis centavos). Ficando aditivado o prazo por mais 02 
(dois) meses, sem reajuste no valor unitário por Plantão de 24 horas, acrescentando o valor de R$ 
17.650,08 (dezessete mil seiscentos e cinqüenta reais e oito centavos), para fazer frente as 
despesas até 30/12/2020.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado conforme previsto na CLAUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO, DO CONTRATO. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 10 de Novembro de 2020   Ed. nº 455         PÁG. 19 

 
 

 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - CNPJ 75.829.416/0001-16 

endereço: Avenida Brasil nº. 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 

CLÁUSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições 

estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com o presente instrumento. 

 
CLÁUSULA QUINTA 

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre, 19 de Outubro de 2020. 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho 

Alegre 
CONTRATANTE 

 Paulo Cesar Lopes Ribeiro 
Paulo C. L. Ribeiro & Cia Ltda - ME 

CONTRATADA 
 

   
Mauro Aparecido da Silva 

Fiscal e Gestor  do Contrato 
 Testemunha 

 
 

Rancho Alegre, 09 de Novembro de 2020. 
 
 

_______________________ 
 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 

 

 


		2020-11-10T15:36:27-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




